
 
 

 
 

  

2023-3671 BBl 2023 2820 

BBl 2023

www.fedlex.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesratsbeschluss  
über die Erteilung der Konzessionen zum Betrieb von 
Spielbankenspielen in der Schweiz  
vom 29. November 2023 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 11 des Geldspielgesetzes vom 29. September 20171, 

beschliesst: 

I 

a. Folgenden Gesuchstellerinnen wird eine Konzession A zum Betrieb einer Spiel-
bank erteilt:  

– Zone «Baden-Aarau»: Grand Casino Baden AG, Gesuch vom 27.10.2022 

– Zone «Basel»: Airport Casino Basel AG, Gesuch vom 30.10.2022 

– Zone «Bern»: Grand Casino Kursaal Bern AG, Gesuch vom 18.10.2022 

– Zone «Lausanne»: Projet Casino Prilly SA, Gesuch vom 30.10.2022 

– Zone «Lugano»: Casinò Lugano SA, Gesuch vom 26.10.2022 

– Zone «Luzern»: Grand Casino Luzern AG, Gesuch vom 18.10.2022 

– Zone «Montreux»: Casino de Montreux SA, Gesuch vom 15.10.2022 

– Zone «St. Gallen»: Grand Casino St. Gallen AG, Gesuch vom 20.10.2022 

– Zone «Winterthur»: Swiss Casino Winterthur AG, Gesuch vom 20.10.2022 

– Zone «Zürich»: Swiss Casinos Zürich AG, Gesuch vom 20.10.2022  
b.  Folgenden Gesuchstellerinnen wird eine Konzession B zum Betrieb einer Spiel-

bank erteilt: 

– Zone «Fribourg»: Société Fribourgeoise d’Animation Touristique SA, 
Gesuch vom 15.10.2022 

– Zone «Genf»: Casino du Lac Meyrin SA, Gesuch vom 27.10.2022 

− Zone «Jura»: Casino du Jura SA, Gesuch vom 15.10.2022 

− Zone «Locarno»: Casinò Locarno SA, Gesuch vom 25.10.2022 

  

  
1 SR 935.51 



 BBl 2023 2820 

2 / 2 

− Zone «Mendrisio»: Casinò Admiral SA, Gesuch vom 20.10.2022 

− Zone «Neuenburg»: Casino Neuchâtel SA, Gesuch vom 18.10.2022 

− Zone «Nordbünden»: Casino Davos AG, Gesuch vom 25.10.2022 

− Zone «(Berner) Oberland Ost»: Casino Interlaken AG, Gesuch vom 
12.10.2022 

− Zone «Sarganserland»: Casino Bad Ragaz AG, Gesuch vom 26.10.2022 

− Zone «Schwyz»: Casino Zürichsee AG, Gesuch vom 20.10.2022 

− Zone «Südbünden»: Casino St. Moritz AG, Gesuch vom 26.10.2022 

− Zone «Wallis»: Société du Casino de Crans-Montana SA, Gesuch vom 
20.10.2022  

c.  Die Konzession der folgenden Gesuchstellerinnen wird um das Recht erweitert, 
Spielbankenspiele online anzubieten: 

− Grand Casino Baden AG, Gesuch vom 20.10.2022 

− Airport Casino Basel AG, Gesuch vom 30.10.2022 

− Grand Casino Kursaal Bern AG, Gesuch vom 18.10.2022 

− Casino Davos AG, Gesuch vom 25.10.2022 

− Casino Interlaken AG, Gesuch vom 28.10.2022 

− Casinò Locarno SA, Gesuch vom 27.10.2022 

− Casinò Lugano SA, Gesuch vom 26.10.2022 

− Grand Casino Luzern AG, Gesuch vom 18.10.2022 

− Casino du Lac Meyrin SA, Gesuch vom 27.10.2022 

− Casino de Montreux SA, Gesuch vom 15.10.2022 

− Casino St. Moritz AG, Gesuch vom 26.10.2022 

− Casino Zürichsee AG, Gesuch vom 20.10.2022 

II 

Diese Entscheide werden im Bundesblatt (auszugsweise) veröffentlicht. 

29. November 2023 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Alain Berset 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2023-12-14T06:56:18+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




